ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

TRABALHO COM RESULTADO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PROTOCOLO

□  PROJETO DE LEI ■  NDICAÇÃO

□  PROJ. DEC.LEGIS. OvIOÇÃO

□  REQUERIMENTO □  EMENDA

□  PROJ. RES. □
RESOLUÇÃO

N°. 022/2025U Q O f /

SECRETÁRIO la> ^

PROPONENTE: Marcela Quinones

A Vereadora que a presente subscreve a partir do desempenho plenamente de suas funções, em

conformidade com os dispositivos legais. Submete ao Crivo do Plenário está indicação, e após

aprovado segue o expediente: Ao Excelentíssimo Prefeito, Nelson Cintra Ribeiro ao secretário de

obras o senhor Alexandre Viana.

Indico à Mesa, nos termos regimentais, que seja
encaminhado expediente ao setor competente da
Prefeitura Municipal, solicitando que o caminhão
Pipa molhe a rua Afonso Pena, da pousada 7 dias
até o final. Pois está muito difícil para os
moradores desta rua devido ao grande fluxo de
carro e muitas crianças estão com dificuldade de
respirar devido a grande quantidade de poeira
acinzentada que tem lá.

JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente, Nobres Vereadores A presente indicação visa atender aos
moradores da Rua Afonso Pena, que vêm enfrentando sérios transtornos devido à
grande quantidade de poeira acinzentada no local. Essa situação tem causado
desconforto, prejudicado a saúde respiratória da população, especialmente de crianças e
idosos, além de afetar os comércios e residências com acúmulo constante de poeira.

A medida é simples, mas trará alívio imediato e melhora na qualidade de vida dos
cidadãos que ali residem e transitam.

Fone/Fax: 67 3287 1277
E-mail: camaraportomurtinhoms@gmail.com

Rua Dr. Costa Marques, 400 - Centro
Caixa Postal 12 - CEP 79280-000 - Porto Murtinho/MS

mailto:camaraportomurtinhoms@gmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

TRABALHO COM RESULTADO

Sala de sessões 22 de julho de 2025.

Mat^e la^julfiones
Vereadora-PL

Fone/Fax: 67 3287 1277
E-mail: camaraportomurtinhoms@gmail.com

Rua Dr. Costa Marques, 400 - Centro
Caixa Postal 12 - CEP 79280-000 - Porto Murtinho/MS

mailto:camaraportomurtinhoms@gmail.com